
1 

                  

 
 

 

 
Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line 
del sito internet dell’istituzione scolastica  
 

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE INTERNO per ESPERTI, 
TUTOR e FORMATORI tutor competenti nel settore dell’innovazione didattica e digitale per 
costituire la Comunità di pratica per l’apprendimento del progetto relativo ai fondi PNRR Missione 
4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU 
Titolo: La transizione digitale nella didattica integrata 
Codice progetto: - M4C1I2.1-2023-1222-P-42752      
CUP: F24D23002530006 

  
                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 66, di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale del personale scolastico", nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTO                il progetto presentato da questa istituzione scolastica in data 27.02.2024 attraverso la piattaforma 
FUTURA; 

VISTO che in data  03/03/2024 è stato firmato l’accordo di concessione  dell’Unità di missione per il 
PNRR, dopo aver verificato la conformità del progetto; 

VISTA la graduatoria provvisoria  Prot. n°4314 del 27/05/2024 formulata a seguito del verbale n° 1 del 
21/05/2024 della commissione giudicatrice; 

 
 
 
 
 
 
 

MIM 

 
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO – 3° CIRCOLO 
C   A   S   E   R   T   A 

 
                             Via Montale, 36 - tel. e fax 0823/327010 

e-mail ceic8a000n@istruzione.it  pec: ceic8a000n@pec.istruzione.it  
sito web: icruggieroterzocircolo.edu.it 

                          Cod. Fisc. 93090190617 -  Cod.Mecc.CEIC8A000N    
C. U.:  UFFW31 

 
 
 
 

 
Programmi Operativi Nazionali 

Competenze per lo sviluppo  
(FSE) 

Ambienti per l’apprendimento  

(FESR) 

ISTITUTO COMPRENSIVO RUGGIERO - 3 CIRCOLO - C.F. 93090190617 C.M. CEIC8A000N - A8F5BFB - AOOGENERALE

Prot. 0004682/U del 06/06/2024 18:29
IV.5.2 - PNRR

mailto:ceic8a000n@istruzione.it
mailto:ceic8a000n@pec.istruzione.it


2 

                  

 
 

 

CONSIDERATO che entro i termini di legge non sono pervenuti reclami; 

 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti graduatorie 
definitive: 
 

 
 

PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - ESPERTI 
 

TITOLO  
Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento connesse con l’utilizzo delle 

nuove tecnologie 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

TITOLO 
L’Intelligenza Artificiale nella pratica didattica 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

 
PERCORSI DI FORMAZIONE SULLA TRANSIZIONE DIGITALE - TUTOR 

 

TITOLO 
Metodologie didattiche innovative per l’insegnamento e l’apprendimento connesse con l’utilizzo delle 

nuove tecnologie 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

TESCIONE MARIA  49 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
L’Intelligenza Artificiale nella pratica didattica 

 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

TESCIONE MARIA  49 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

 
 
 
 



3 

                  

 
 

 

 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO - ESPERTI 

 

TITOLO 
Creazione di contenuti digitali interattivi 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

TITOLO 
Coding e robotica 

CANDIDATI ESPERTO PUNTEGGIO TOTALE 

///////// ////////// 

TITOLO 

Uso dei monitor touch per una didattica efficace 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

IANNIELLO TIZIANA 32 

TITOLO 

Coding – programmazione con Scratch 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

TITOLO 
VR e AR a scuola e Visori 3D 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

TITOLO 
Google Workspace 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

IANNIELLO TIZIANA 32 

SORBO LORENZO 15 

TITOLO 
Pratiche innovative di verifica e valutazione degli apprendimenti anche con l’utilizzo delle tecnologie 

digitali 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

TESCIONE MARIA 63 

TITOLO 
Risorse digitali (storytelling) 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

//////// /////////// 

TITOLO 
DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

CANDIDATI ESPERTI PUNTEGGIO TOTALE 

////////// ////////// 

 
 
 
 
 
 



4 

                  

 
 

 

 
LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 

TITOLO 
Creazione di contenuti digitali interattivi 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Coding e robotica 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

TESCIONE MARIA  49 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Uso dei monitor touch per una didattica efficace 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Coding – programmazione con Scratch 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
VR e AR a scuola e Visori 3D 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

IANNIELLO TIZIANA 48 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Google Workspace 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Pratiche innovative di verifica e valutazione degli apprendimenti anche con l’utilizzo delle tecnologie 

digitali 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 



5 

                  

 
 

 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
Risorse digitali (storytelling) 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 

IANNIELLO TIZIANA 48 

AVERSANO GABRIELLA 41 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

TITOLO 
DIGITALIZZAZIONE AMMINISTRATIVA 

CANDIDATI TUTOR PUNTEGGIO TOTALE 

IANNIELLO TIZIANA 48 

VINCIGUERRA GIOVANNA 39 

 
 
 

                                                                
                                                        COMUNITÀ DI PRATICHE PER L’APPRENDIMENTO 
 

CANDIDATI PUNTEGGIO TOTALE 

DE ROSA GIUSEPPINA 53 
AVERSANO GABRIELLA 41 

 
 
 
     

          Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa VINCENZA DELLA VALLE  

 
 


		2024-06-06T17:30:48+0200
	Vincenza Rosa Della Valle




